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شناسایی ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت طی یک شبانه روز ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 
کشور شناسایی شدند و چهار بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 2 خردادماه تا روز  ۳ خردادماه ۱۴۰۲  و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۳۰ نفر 
از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۱ 

هزار و ۴۴۴ نفر رسید.
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، چهار نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار و ۲۴۹ رسید.

خوشبختانه تا روز  ۳ خردادماه ۷ میلیون و ۳۶۵ هزار و ۲۱۸ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.

 ۱۹۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه 
بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز  ۳ خردادماه ۵۶ میلیون و ۶۲۱ 
هزار و ۲۶۳ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز  ۳ 
خردادماه ۶۵ میلیون و ۲۱۸ هزار و ۵۹۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۴ هزار 
و ۴۲۷ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۶۷۵ نفر، دوز سوم و بالاتر 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۱۵۵ میلیون و ۵۳۱ هزار و ۶۹۳ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی 
در کشور در وضعیت قرمز نیست و یک شهر در وضعیت نارنجی، ۶۸ شهر در 

وضعیت زرد و ۳۷۹ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

هواشناسی پایتخت در آخر هفته
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران وضعیت جوی این استان، 
آسمان ابری و در پاره‌ای نقاط رگبار و رعد وبرق، وزش باد شدید و خیزش 
گرد و خاک به‌ویژه در نیمه‌جنوبی استان پیش‌بینی می‌شود.به گزارش ایسنا، 
بر اساس آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران از 
امروز تا روز شنبه ) ۴ تا ۶ خرداد( با نفوذ سامانه بارشی آسمان نیمه‌ابری تا 
ابری، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه نیمه شمالی استان گاهی رگبار و رعدوبرق دور از 
انتظار نیست.تا روز شنبه در بعضی ساعات وزش باد شدید گاهی خیلی شدید 
به‌ویژه در نیمه‌جنوبی استان خیزش گردوخاک پیش‌بینی می‌شود.برای امروز 
روند افزایش تدریجی دما روز جمعه کاهش نسبی دما و از روز شنبه افزایش 
تدریجی دما در سطح استان مورد انتظار است.آسمان تهران امروز)۴ خرداد( 
نیمه‌ابری و گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با احتمال گرد و خاک 
و به‌تدریج افزایش ابر با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد 
و طی جمعه )۵ خرداد( ابری، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با 
احتمال گرد و خاک به‌تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۱ 

درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

۴۰۰ پزشک آماده خدمت‌رسانی به حجاج
معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر ضمن تشریح 
تدابیر پزشکی جهت تامین سلامت زائران حج امسال گفت: تیم‌های پزشکی به 
مرور با پروازهای زائران عازم سرزمین وحی می‌شوند و با توجه به اینکه امروز 
اولین گروه زائرین وارد مدینه می‌شوند، انتظار است که از همین روز اول امکان 
ارائه خدمت وجود داشته باشد.دکتر طاهر درودی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص جزئیات اعزام تیم‌های پزشکی هلال احمر به مکه و مدینه برای مراسم 
حج سال ۱۴۰۲، گفت: با توجه به هماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان حج و 
زیارت اولین گروه پیش‌پرداز و راه‌انداز مجموعه‌های اسکانی _ اقامتی و درمانی 
۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری وارد مدینه شدند و بدون هیچ مشکلی مستقر 
و مشغول آماده سازی مراکز درمانی در مکه و مدینه شدند.وی افزود: در شهر 
مدینه مرکز درمانی اصلی هلال احمر، یک درمانگاه شبانه‌روزی و ۴ درمانگاه 
به صورت مطب است. در شهر مکه نیز مراکز بسیار گسترده و وسیع‌تر است؛ به 
شکلی که یک بیمارستان اصلی هلال احمر، ۴ درمانگاه تخصصی و ۶۵ مطب 
شبانه‌روزی پزشکان عمومی، متخصصین طب اورژانس یا متخصصین داخلی که 
در خط اول درمان هستند را داریم.وی با تاکید بر اینکه اولویت اول سازمان حج 
و زیارت برای اعزام پزشکان بر مبنای تعداد زائرین است، تصریح کرد: تیم‌های 
ما و تیم‌های سازمان حج و زیارت به مرور با پروازهای زائرین اعزام می‌شوند؛ 
به همین دلیل اینکه از الان بگوییم قرار است چند تیم پزشکی اعزام شوند، 
مشخص نیست؛ چون تعداد پزشکان هر تیم هم متفاوت است؛ چرا که ممکن 
است یک تیم ۵ نفره و تیم دیگر ۳۵ نفره باشند؛ در نهایت خروجی مهم است 
که ان‌شاءالله جمعیت هلال احمر با ۴۰۰ پزشک در حج ۱۴۰۲ ارائه خدمت 
خواهد کرد.از سوی دیگر، رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر 
از ارسال دارو‌های مورد نیاز زائران ایرانی به مدینه خبر داد.  سید علی مرعشی 
رئیس مرکز پزشکی هلال احمر گفت: آماده سازی داروخانه مرکز درمانی هلال 
احمر در مدینه منوره با حضوره تکنسین‌های داروئی از روز‌های گذشته در حال 
انجام است.وی در ادامه افزود: ۴۰ تن داروی ارسالی از ایران »شامل ۴۲۵ قلم« 
به مدینه رسیده است.  از دیروز درمانگاه مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر 
در مدینه منوره جهت ارائه خدمات بهداشتی درمانی برای زائرینی که وارد 
مدینه می‌شوند، آماده است.رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خاطر 
نشان کرد: تیم ۱۶ نفره پزشکی درمانی حج و زیارت هلال احمر شامل پزشک 
متخصص، پزشک عمومی، پرستار، تکنیسین آزمایشگاه، تکنیسین فوریت‌های 
پزشکی، تکنیسین دارویی شب گذشته عازم مدینه شدند و از امروز آماده ارائه 

خدمات بهداشتی درمانی به زائران هستند.

نقش اپتومتریست‌ها 
در کاهش اختلالات بینایی کودکان

دبیر اجرایی بیست و پنجمین کنگره اپتومتری ایران، بر نقش اپتومتریست‌ها 
در کاهش میزان اختلالات بینایی کودکان تاکید کرد.نایب رئیس انجمن علمی 
اپتومتری ایران گفت: متخصصین اپتومتری با گستره کشوری طی دهه‌های 
گذشته با تکیه بر دانش و تجربیات خود، خدمات ارزشمندی در جهت حفظ 

سلامت بینایی و پیشگیری از ضایعات بینایی و چشمی ارائه داده‌اند.
وی افزود: اجرای طرح‌های غربالگری که نقش به سزایی در کاهش میزان 
اختلالات بینایی در کودکان داشته است، به دست پرتوان اپتومتریست‌ها 
طی سالیان گذشته اجرا شده است. نایب رئیس انجمن علمی اپتومتری ایران 
ادامه داد: تلاش‌های متخصصین اپتومتری در نقاط مختلف کشور، باعث شده 
شاخص‌های سامت بینایی در آحاد جامعه ارتقا یابد.دبیر اجرایی کنگره 
اپتومتری با اشاره به برگزاری بزرگ‌ترین رویداد علمی اپتومتری در نخستین 
روزهای تابستان ۱۴۰۲ در تهران، افزود: انجمن علمی اپتومتری ایران با تشکیل 

کمیته‌های تخصصی علمی و اجرایی این کنگره را برگزار می‌کند.
آلاله آذر گفت: برای اولین بار این کنگره در فضایی متفاوت و با امکاناتی 
پیشرفته برگزار می‌گردد و متخصصین اپتومتری و علوم بینایی و چشم پزشکان، 
مباحث علمی روز دنیا را در این کنگره ارائه و نیز پژوهشگران اپتومتری آخرین 

دستاوردهای علمی خود را در این رویداد بزرگ علمی ارائه خواهند نمود.
وی افزود: همچنین، شرکت‌هایی که در زمینه تجهیزات و ملزومات اپتومتری 
فعالیت دارند در نمایشگاه جانبی این کنگره آخرین محصولات مرتبط را 
به نمایش خواهند گذاشت.بیست و پنجمین کنگره سراسری انجمن علمی 
اپتومتری ایران از ۶ تا ۹ تیرماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه‌های بین المللی ایران 

مال با حضور حداکثری اپتومتریست‌های کشور برگزار خواهد شد.

زنگ خطر کمبود متخصص بیهوشی در کشور
رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، نسبت به تبعات خالی ماندن ظرفیت 

رشته بیهوشی در کشور هشدار داد.
به گزارش مهر، محمد رئیس زاده، در مراسم افتتاحیه کنگره بین المللی 
آنستزیولوژی و مراقبت‌های ویژه در مرکز همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی، 
از متخصصان بیهوشی به عنوان افراد گمنامی نام برد که باید از تلاش‌ها و 
مجاهدت‌های آنها تشکر کرد.رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران گفت: رشد 
رشته بیهوشی در کشور قابل توجه است؛ به طوری که از عدد ۱۱ در میلیون 
نفر در جمعیت سال ۵۶ به ۵۶ متخصص بیهوشی به ازای یک میلیون نفر در 
جمعیت کشور رسیدیم که رشد قابل توجهی است.وی ادامه داد: همچنین از 
تعداد ۴۰۰ متخصص بیهوشی به ۴۵۰۰ متخصص بیهوشی در کشور رسیدیم 

که با چندین رشته فوق تخصصی، خدمات مختلفی را ارائه می‌دهند. 
رئیس زاده با اشاره به وجود ۳۰ مرکز آموزشی فلوشیپ بیهوشی در کشور، 
گفت: اکنون کاهش ظرفیت در رشته بیهوشی را شاهد هستیم که تا ۵۰ درصد 
خالی مانده و این خود زنگ خطری برای نظام سامت کشور است.وی تاکید 
کرد: باید قدر جامعه بیهوشی را بدانیم و از ظرفیت‌های آن استفاده کنیم لذا 

لازم است مسئولان درک بهتری از جامعه پزشکی داشته باشند.

اخبار کوتاه

بیماران هموفیلی از کمبود دارو درد می کشند

فرونشست؛ بحران سال‌های آینده در تهران

آخرین وضعیت لایحه »پلیس ویژه اطفال«؛ از ابهامات تا تغییرات

معافیت‌ سربازی برای افراد دارای ۳ فرزند و بیشتر اجرا شد 

آغاز عملیات ایمن‌سازی ۱۰۰۰ ساختمان پرخطر پایتخت

۴۰درصد ساختمان‌های تهران پایان کار ندارند

سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی تشریح کرد

جزئیات بخشودگی جرائم بیمه‌ای کارفرمایان تأمین اجتماعی

عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران، نسبت به تداوم 
حل نشدن مشکل داروی فاکتور ۸ بیماران هموفیلی ابراز 
نگرانی کرد.احمد قویدل، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: 
متأسفانه بحران در حوزه داروی بیماران هموفیلی تداوم 

دارد. 
وزیر بهداشت بعد از تکذیب کمبود دارو در سفر ماه گذشته 
به مشهد، سیاست سکوت را در رابطه با این بحران اتخاد 
کرده و سایر مدیرانوزارتخانه هم از این سکوت پیروی کرده 
اند.وی افزود وقتی بیمار درد می‌کشد و مسئولین مربوطه 
سکوت می‌کنند، فریاد دردمندانه بیماران را فقط رسانه‌ها 
می‌توانند به گوش ارکان نظارتی نظام برسانند. تداوم این 
بی توجهی دستاوردی جز نارضایتی بیماران و خانواده‌های 

آنها برای دولت نخواهد داشت.
قویدل ادامه داد: باور کردنی نیست، وزیر و رئیس سازمان 
غذا و دارو و نمایندگان مجلس از این اوضاع بحرانی بی 
خبر باشند، کما اینکه رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
هفته گذشته از مرکز درمانی بیماران هموفیلی در مشهد 
بازدید کرد و معنی تکذیب وزیر بهداشت را فهمید. تداوم 
این سکوت، رنج روحی و روانی را بر درد و رنج جسمانی 

بیماران می‌افزاید.
مدیر عامل سابق کانون هموفیلی ایران گفت: در حالی که در 
یک خطای سیاستگذاری دارویی، تا ۸ ماه پیش نزدیک به 
۷۵ درصد بازار فاکتور ۸ به تولید کننده داخلی سپرده شده 

بود، عدم اختصاص ارز به موقع به این شرکت و پرداخت 
نشدن مطالبات ریالی این شرکت، کمبود جدی فاکتور ۸ را 
به کشور تحمیل کرد.قویدل در پاسخ به سوال خبرنگار مهر 

مبنی بر اینکه آیا تحریم‌ها موجب این کمبود شده است، 
افزود: تحریم‌های غیر انسانی آمریکا به سلامت مردم ایران 
آسیب می‌زند، اما تحریم کار امروز و دیروز نیست. سه دهه 

است آمریکا و متحدانش به صورت‌های مختلف، ملت ایران 
را تحریم کرده اند، اما تولید کنندگان و تأمین کنندگان 
دارو توانسته اند از بازارهای مختلف موفق به تأمین نیازهای 
کشور شوند. به عبارت دیگر مشکل تحریم نیست، مشکل 
تأمین ارز برای تولید کننده فاکتور ۸ در کشور است. البته 
برخی تغییرات مدیریتی در این شرکت هم تأخیری سه یا 

چهار ماهه در تولید را به دنبال داشته است.
وی گفت: با توجه به مقدار نیاز کشور به فاکتور ۸ که ماهیانه 
حدود ۵۰ هزار ویال )۵۰۰ یونیتی( است با اختصاص ارز 
کافی و فوری به تولید کننده داخلی که دانش فنی آن را 
در اختیار دارد، این امکان فراهم می‌شود که حداقل یک 
سوم نیاز کشور برای ۶ الی ۷ ماه آینده توسط تولید کننده 

داخلی تأمین شود.
قویدل افزود: تولید فاکتور ۸ نوترکیب کار یک روز دو روز 
نیست، در یک فرآیند دو ماهه این تولید میسر و فرآیندهای 
تخلیص سازی نیز از مراحل حساس و پایانی کار است که 
تأمین مواد اولیه آن اهمیت دارد. متأسفانه بخشی از تولید 
این شرکت داخلی به علت نداشتن مواد اولیه مرحله خالص 

سازی دور ریخته شده است.
وی در پایان گفت: انتظار جامعه هموفیلی ایران از 
نمایندگان مجلس آن است که با فراخواندن وزیر بهداشت 
به مجلس و اخذ توضیحات به شفاف شدن فرآیند این 

مشکل و افق حل آن کمک کنند.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
ویژگی‌های طرح مدیریت شبکه راه‌های اضطراری در 
پایتخت را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، علی نصیری در 
همایش روز ایمنی در حمل و نقل ریلی که در دانشگاه 
علم و صنعت برگزار شد، به بررسی جایگاه حمل و نقل 
در مدیریت بحران پرداخت و گفت: شهر تهران در جایگاه 
پایتخت، همانند هر یک از کلانشهرهای و پایتخت‌های 
جهان که با مخاطراتی روبه‌رو هستند، شهری با معضلات 
و مشکلات خاص خود است.وی از زلزله، سیل، فرونشست، 
فروریزش زمین، حوادث و تهدیدات شیمایی و حوادث 
انسان‌ساختی چون آتش‌سوزی‌ها به عنوان بخشی از این 
مخاطرات نام برد و گفت:‌ نباید مخاطرات ناشی از تغییرات 
اقلیمی را نادیده بگیریم، خشکسالی به عنوان یکی از 

بحران‌های متاثر از این تغییرات است.  
نصیری در تشریح تاثیرات خشکسالی بر وقوع مخاطراتی 
چون تشدید فرونشست زمین، گفت:‌ پدیده فرونشست 
بر تعدادی از مناطق تهران تاثیر گذار بوده و این پدیده 
می‌تواند آسیب‌هایی را به شریان‌های حیاتی وارد کند. 
بحران چند سال آینده تهران فرونشست زمین است که 

باید آن را بسیار جدی بگیریم.رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران با بیان این که بزرگترین  
مخاطره‌ای که پایتخت کشور را تهدید می‌کند، وقوع 
زلزله احتمالی در تهران است، گفت: هجوم مردم برای 
انواع سفرهای بازگشت به خانه به ویژه در زلزله‌هایی که 
در ساعات کاری روی می‌دهند، آسیب‌های فیزیکی به 
معابر  همچون تخریب پل‌ها، تجمع آوار ساختمان‌های 
آسیب‌دیده در حریم معابر، سقوط درختان و تابلوها و ...، 
تخریب زیرساخت‌های ریلی، از کار افتادن سیستم‌های 
کنترل معابر  همچون چراغ‌های راهنما، تابلوهای راهنمایی 
و رانندگی، دوربین‌های کنترل ترافیک، هجوم جمعیت به 
ورودی‌های شهر، از کارافتادن سیستم حمل‌ونقل عمومی 
و هجوم احتمالی مردم برای تخلیه شهر و ... از جمله 

تاثیرات زلزله بر نظام حمل و نقل و ترافیک است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در ادامه به معرفی پروژه طراحی و مدیریت شبکه 

راه‌های اضطراری شهر تهران به عنوان یکی از ۱۵ پروژه 
اولویت‌دار در طرح »مطالعات طرح جامع پیشگیری 
و مدیریت بحران زلزله‌های شهری در گستره تهران 
بزرگ« پرداخت و هدف آن را تأمین سهولت دسترسی 
برای تردد خودروهای امدادی و خدمات رسانی در مرحله 
واکنش اضطراری دانست و گفت:‌ در قالب اجرای پروژه 
طراحی شبکه راه‌های اضطراری با توجه به توسعه تهران 
و محل قرارگیری تأسیسات مهم در داخل و خارج شهر، 
آسیب‌های شبکه راه‌های اضطراری در اثر تأسیسات 
یا مخاطرات مجاور؛ برنامه مقاوم‌سازی شبکه راه‌های 
اضطراری شامل پل‌های سواره رو و پیاده‌رو، شیب‌ها، 
دیوارها، تونل‌ها و ...؛ طرح بهره‌برداری و نگهداری شبکه 
راه‌های اضطراری شامل پاکسازی و تمیز کردن راه‌ها از 
آوار و بازگشایی آنها؛ پیش‌نویس دستورالعمل برای طرح و 
احداث سازه‌ها، شریان‌های حیاتی و ساختمان‌های مجاور 
شبکه راه‌های اضطراری برای درج در طرح‌های جامع و 

تفصیلی و دیگر طرح‌های شهری و همچنین برگزاری 
سمینارها و کارگاه‌ها در مورد برنامه‌های مربوط به شبکه 
راه‌های اضطراری، تهیه، اجرا و مدنظر قرار می‌گیرد.وی 
با بیان اینکه مسیرهای اضطراری در این طرح بخشی از 
مسیرهای ترافیک شهر هستند، گفت:‌در شرایط اضطراری 
بعد از زلزله‌ای شدید یا بحران‌های دیگر، در این مسیرها 
به منظور استفاده خودروهای مسئول عملیات مقابله با 
حادثه در آنها، حرکت خودروهای غیراضطراری محدود 

یا ممنوع می‌شود.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به 
تشریح مشخصات مسیرهای اضطراری پرداخت و گفت:‌ 
امکان رفت‌وآمد روان و بی‌تأخیر خودروهای اضطراری بین 
مراکز اصلی مدیریتی در سراسر شهر و ورودی‌های شهر؛ 
امکان دسترسی خودروهای اضطراری از طریق راه‌های 
اضطراری اصلی به صورت مستقیم یا از طریق شاخه‌های 
دسترسی به کلیه مراکز مهم امدادرسان و  سهولت 
دسترسی سریع خودروهای اضطراری تا فاصله حداکثر ۱ 
تا ۲ کیلومتری بیشتر نقاط آسیب‌دیده احتمالی به عنوان 

بخشی از این مشخصات است.

دبیر مرجع ملی حقوق کودک، آخرین وضعیت لایحه 
پلیس ویژه اطفال و نوجوانان در مجلس را تشریح کرد.
سیدعلی کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین 
وضعیت لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان، اظهار کرد: 
لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان در حال حاضر در 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس در دست بررسی است 
و به‌زودی جهت تصویب در نوبت ورود به صحن قرار 
خواهد گرفت.دبیر مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک با 
اشاره به ضرورت افتراقی‌سازی ساختارها، فرآیندها و ساز 
و کارهای دادرسی ویژه اطفال و نوجوان تأکید کرد: هدف 
از تدوین لایحه، آن است که ساختار پلیسی با نیروهای 
دارای بینش، دانش و مهارت‌های ویژۀ ارتباط با کودکان 
ایجاد شود و در مواجهه با کودکان، با رعایت استانداردهای 
رفتاری متناسب با شرایط کودک، با آنها تعامل کند. در 
مورد دادگاه و کانون اصلاح و تربیت این ساز و کار به طور 
جداگانه وجود دارد، اما در خصوص مددکاران اجتماعی 

و نیروهای پلیس که اولین نقطه تماس نظام عدالت و 
حمایت با کودکان هستند، چنین ساختارهای افتراقی 
شکل نگرفته است. لایحه پلیس ویژه اطفال و نوجوانان 
این خاء را پر می‌کند و زمینه بهره‌گیری از نیروی 
انتظامی شایسته و دارای بینش، دانش و مهارت لازم را 

فراهم می‌کند.
دبیر مرجع ملی حقوق کودک درباره لزوم تصویب این 
لایحه اینطور توضیح داد: در ماده ۳۱ قانون آئین دادرسی 
کیفری مصوب ۱۳۹۲ مقرر شده است: »به‌منظور حسن 
اجرای وظایف ضابطان در مورد اطفال و نوجوانان، پلیس 
ویژه اطفال و نوجوانان در نیروی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران تشکیل می‌شود. وظایف و حدود اختیارات 
آن به موجب لایحه‌ای است که توسط رئیس قوه قضائیه 
تهیه می‌شود.« از زمان تصویب قانون آیین دادرسی و حتی 
قبل از ادغام آن تلاش‌هایی در قوه قضاییه جهت تدوین 
لایحه صورت گرفت. نهایتا در معاونت حقوقی قوه قضاییه، 

کارگروه مشترکی از قضات و نمایندگان پلیس تشکیل شد. 
در زمان تدوین چند سوال اساسی مطرح بود. نخست این 
که آیا این لایحه محدود به اطفال و نوجوانان ناقض قانون 
کیفری باشد که ضابطین در مورد آنها نقش دارند و قانون 
صراحتاً به وظایف آنان اشاره کرده یا وظایف و اختیارت 
پلیس در حوزه پیشگیری و حمایت از اطفال و نوجوانان 
در معرض خظر و بزه دیده را هم مشخص کند. نهایتاً با 
توجه به مصوبه کارگروه علمی حوزه ریاست قوه قضاییه، 
بنا شد لایحه به صورت جامع و فراگیر در همه حوزه‌های 

کاری پلیس در ارتباط با اطفال و نوجوانان نوشته شود.
وی ادامه داد: پرسش بنیادی دوم آن بود که آیا در حوزه 
ضابطی به اختیارات پلیس در قانون آیین دادرسی کیفری 
باید بسنده شود یا بیشتر از آن مد نظر قرار گیرد. با توجه 
به ناچیز بودن اختیارات پلیس در قانون آیین دادرسی 
کیفری، نهایتا قرار شد این لایحه طرحی نو در اندازد و 
اختیارات وسیع‌تری به پلیس اطفال و نوجوانان از جمله 

میانجی‌گری، برگزاری نشست خانوادگی و قضازدایی اعطا 
کند. در مورد ساختار نیز ابهامات زیادی وجود داشت که 
سرانجام توافق شد ساختار مستقلی برای پلیس اطفال و 
نوجوانان در سطح ستادی و ساختاری ترکیبی در سطح 

عملیاتی پیش‌بینی شود. 
کاظمی در خصوص تأخیر در تدوین و تصویب این لایحه 
اظهار کرد: معمولا قانونگذاری به ویژه در حوزه‌هایی 
مثل حوزه زنان، کودکان و خانواده به دلیل بالا بودن 
حساسیت‌های اجتماعی نسبت به آنها فرایند زمان‌بری 
دارد و میانگین زمان تصویب لایحه در مورد آنها طولانی‌تر 
است. با این وصف در مورد این لایحه حساسیتها و مباحث 
مربوط به ساختار پیشنهادی و اختیارات اعطایی تا حد 
زیادی موجب اطاله فرایند تصویب شده است.کاظمی در 
پایان افزود: با دقت‌هایی که در مجلس انجام شده است، 
لایحه کمترین تغییرات را داشته و ارزیابی ما از تغییرات 

انجام شده نیز مثبت است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از اجرای معافیت از 
خدمت سربازی برای مشمولان دارای سه فرزند و بالاتر 
خبر داد و جزئیات و نحوه بهره‌مندی از آن را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، سردارتقی مهری دراین‌باره اظهارکرد: 
برابر ابلاغ ستادکل نیروهای مسلح معافیت‌ از سربازی برای 
مشمولان و کارکنان دارای سه فرزند و بیشتر به تصویب 
رسیده است. بر این اساس  تمامی مشمولان و کارکنان 
وظیفه حین خدمت که دارای چهار فرزند و بیشتر هستند، 

بدون شرط  سنی و سایر مشمولان و سربازان وظیفه دارای 
سه فرزند به شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام سن و در 
صورت طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه 
پاسداران، از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف 

می‌شوند. 
وی با بیان اینکه این مقررات تا پایان سال ۱۴۰۴  اجرایی 
بوده و از ابتدای خرداد ماه رسیدگی به درخواست‌ها آغاز 
شده است،افزود: مشمولان واجد شرایط معافیت مذکور باید 

با به همراه داشتن مدارک شامل اصل و تصویر صفحات 
شناسنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران  و فرزندان 
و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال به تحصیل 
به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( 
مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.مهری خاطرنشان 
کرد: به تمامی درخواست‌ها پس از بررسی و استعلام لازم 
در اسرع وقت در استان محل سکونت رسیدگی می‌شود و 
متقاضیان برای طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج 

به سپاه استان محل سکونت معرفی می‌شوند و این دسته 
از مشمولان پس از طی دوره‌های مذکور کارت معافیت 
دریافت می‌کنند.رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه 
داد: سربازان حین خدمتی که در شمول این مقررات قرار 
گرفته‌اند نیز در صورت سپرکردن دوره آموزش رزم مقدماتی 
در یگان خدمتی، بدون نیاز به سپری کردن آموزش مجدد 
و پس از احراز شرایط از خدمت ترخیص  و کارت معافیت 

دریافت می‌کنند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهر تهران به مناسبت 
یک سالگی حادثه »متروپل« توضیحاتی را در رابطه با 

ساختمان‌های ناایمن پایتخت ارائه کرد.
قدرت‌الله محمدی به تشریح آخرین اقدامات برای 
شناسایی ساختمان‌های ناایمن به مناسبت سالگرد حادثه 

»متروپل« پرداخت.
وی گفت: پایش دو سال اخیر از ۷۷هزار ساختمان بازرسی 
شده نشان می‌دهد، ۳۴هزار ساختمان ناایمن هستند که 
با کمک دستگاه قضایی، ۱۲۹ ساختمان بسیار پرخطر 
به ۹۳ ساختمان کاهش یافت. ۱۰۰۰ ساختمان پرُخطر 

نیز، عملیات ایمن‌سازی را شروع کردند.محمدی با بیان 
اینکه برای ایمن‌سازی ساختمان‌ها ناگزیر از همکاری همه 
دستگاه‌ها هستیم، تصریح کرد: اوضاع ۴ منطقه شهرداری 
تهران از حیث قرارگیری اماکن اداری-تجاری و انبارها، 

بحرانی است. 
وی بیان کرد: از وزارت بهداشت بابت همکاری سپاسگزاریم. 

همه درمانگاه‌ها امروز ملزم به ایمن‌سازی هستند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی ادامه داد: ساختمان‌هایی 
که پایان کار ندارند یعنی تخلف دارند و مشکل آتش نشانی 
و یا شهرسازی خود را رفع نکردند. اغلب این ساختمان‌ها 
مشکل آتش نشانی دارند.وی افزود: خط قرمز ما مسائل 
ایمنی است. آتش نشانی باید در صورت بروز حادثه در 

صحنه عملیات پاسخگو باشند.
قدرت الله محمدی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که ما داریم 
این است که ساختمان بدون پایان کار به بهره برداری 

می‌رسد.
بر اساس گزارش سایت شهر، وی که در یک برنامه 
تلویزیونی حضور داشت، بیان کرد: آمار‌ها نشان می‌دهد 
که ۳۰ تا ۴۰ درصد از ساختمان‌های شهر تهران پایان کار 
ندارند به این دلیل که ضوابط آتش نشانی را رعایت نکرده 
اند و راه حل این است که ورود کنیم و دستگاه‌های قضائی 

را درگیر کنیم.

سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی با 
تشریح جزییات و شرایط بهره‌مندی کارفرمایان کارگاه‌های 
تولیدی، صنعتی، معدنی، کشاورزی، خدماتی و اصناف و 
شرکت‌های دانش‌بنیان از بخشودگی جرایم بیمه‌ای، مهلت 
استفاده از این تسهیلات را از ابتدای خرداد تا پایان مرداد 
ماه و نحوه ثبت درخواست استفاده از این تسهیلات را صرفاً 
ثبت در سامانه خدمات غیرحضوری تأمین‌اجتماعی اعلام 
کرد.به گزارش ایسنا،  محمد محمدی در این باره گفت: با 
عنایت به نامگذاری سال ۱۴۰۲ به‌عنوان سال »مهار تورم، 
رشد تولید« از سوی مقام معظم رهبری و به منظور حمایت 
از تولید و حفظ و افزایش اشتغال برای بنگاه‌های کوچک و 
متوسط و در اجرای تصویبنامه مورخ ۱۴۰۲.۰۲.۱۸ هیأت 
وزیران، شرکت‌ها و واحدهای کوچک و متوسط؛ درصورت 
پرداخت بدهی‌های معوقه خود یا توافق با شعب سازمان 
تأمین‌اجتماعی در مورد پرداخت اقساطی این بدهی 
در ۱۲ قسط و به شرط پرداخت به موقع همه اقساط، 
از صددرصد بخشودگی جرائم بیمه‌ای برخوردار خواهند 
شد.سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی، 
منظور از شرکت‌ها و واحدهای کوچک و متوسط را به 
موجب مصوبه هیئت وزیران به‌ ترتیب بنگاه‌های اقتصادی 
دارای تعداد کارکنان کمتر از ۵۰ نفر و بنگاه‌های اقتصادی 
دارای تعداد کارکنان ۵۰ تا ۱۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: 
مشمولان این بخشودگی؛ کارفرمایان کارگاه‌های تولیدی، 

صنعتی، معدنی، کشاورزی، خدماتی و اصناف و شرکت‌های 
دانش‌بنیان کوچک و متوسط هستند که حداقل به مدت 
یک سال از زمان تقسیط بدهی، نسبت به حفظ یا افزایش 
اشتغال نیروی انسانی کارگاه خود بر مبنای لیست اسفند 
ماه سال ۱۴۰۱ اقدام کرده و لیست و حق‌بیمه کارکنان 
شاغل کارگاه را در طول دوره مذکور به ترتیب مقرر در 

قانون تأمین‌اجتماعی ارسال و پرداخت کنند. 
همچنین در خصوص کارفرمایانی که در طول دو سال 
گذشته از بخشودگی جرائم برخوردار شده‌اند، شرط حفظ 
یا افزایش اشتغال نیروی انسانی کارگاه از زمان تعیین 

تکلیف بدهی، به مدت دو سال خواهد بود.
وی افزود: کارفرمایان کارگاه‌های مشمول برای برخورداری 
از تسهیلات مزبور و به‌منظور تعیین تکلیف بدهی‌های 
قطعی شده مطابق قوانین، باید از ابتدای خرداد ماه و 
حداکثر به مدت ۳ ماه، نسبت به ثبت درخواست خود 
در سامانه خدمات غیرحضوی سازمان تأمین‌اجتماعی به 
نشانی es.tamin.ir اقدام کنند. با توجه به تسهیلات 
فراهم شده در ارائه خدمات غیرحضوری، ارائه درخواست 
کارفرمایان متقاضی صرفاً به صورت غیرحضوری امکان‌پذیر 
خواهد بود.محمدی با اعلام اینکه در مورد آن دسته از 
کارگاه‌هایی که در اسفند ماه ۱۴۰۱ فاقد لیست ارسالی 
بوده‌اند، تعداد بیمه‌شدگان آخرین لیست ماه منتهی به 
اسفند ماه در سال ۱۴۰۱ مبنای تعیین نیروی انسانی 

کارگاه قرار می‌گیرد، افزود: کارفرمایان مشمول این 
تسهیلات که دارای ردیف پیمان هستند، پس از ثبت 
درخواست برای دفتر مرکزی یا کارگاه ثابت خود که لیست 
و حق بیمه کارکنان را ارسال می‌کنند )صرف‌نظر از وجود 
بدهی قطعی( و در صورت احراز کلیه شرایط و پذیرش 
درخواست، می‌توانند بدهی‌های قطعی ردیف پیمان‌های 
مورد نظر را به صورت جداگانه و در مهلت مقرر از طریق 
شعبه ذی‌ربط برابر ضوابط مربوطه تقسیط کنند.وی 
همچنین گفت: در خصوص کارفرمایان کارگاه‌های حقیقی 
که به واسطه جابجایی محل یا تغییر فعالیت، کد کارگاهی 
جدید دریافت می‌کنند، چنانچه درخواست بخشودگی 
جرائم کارفرما برای کارگاه جدید ثبت و مورد پذیرش 
قرار گیرد در خصوص سایر کارگاه‌های قبلی کارفرمای 
مذکور که دارای بدهی قطعی هستند، پذیرش درخواست 

بخشودگی جرائم بلامانع خواهد بود.
محمدی با اعلام اینکه تقلیل تعداد کارکنان شاغل در 
کارگاه فعال نسبت به لیست اسفند ماه ۱۴۰۱ به واسطه 
بازنشستگی، از کارافتادگی و یا فوت بیمه‌شده، مانع از 
بهره‌مندی کارگاه‌های مشمول از تسهیلات بخشودگی 
جرائم نمی‌شود، گفت: چنانچه پرداخت بدهی ناشی از 
حق بیمه و بیمه بیکاری معوق در ۱۲ ماه تقسیط شود، 
میزان بخشودگی جرائم ۱۰۰ درصد خواهد بود و چنانچه 
کارفرمای مشمول، تمایل داشته باشد پرداخت حق بیمه 

و بیمه بیکاری را در ۱۸ ماه تقسیط کند میزان بخشودگی 
جرائم ۸۵ درصد است. همچنین در صورت تقسیط 
به مدت ۲۴ ماه میزان بخشودگی جرائم ۷۵ درصد، در 
صورت تقسیط در ۳۰ ماه میزان بخشودگی جرائم ۶۰ 
درصد و در نهایت در صورت تقسیط بدهی حق بیمه و 
بیمه بیکاری در ۳۶ ماه، میزان بخشودگی جرائم ۵۰ درصد 
خواهد بود.وی در عین حال تأکید کرد: چنانچه کارفرما 
هریک از اقساط بدهی‌های تقسیط شده موضوع این طرح 
را در سررسید مقرر پرداخت نکند یا در مدت یک سال 
پس از تقسیط یا در طول دوران تقسیط )در مواردی که 
تقسیط بیشتر از یک سال است( نسبت به کاهش سطح 
اشتغال کارگاه اقدام کند، بدهی تبدیل به حال شده و 
جرائم متعلقه، نسبت به مانده بدهی از تاریخ تبدیل به 
حال، محاسبه و به همراه جرائم قبلی به نسبت مانده بدهی 
مطالبه و وصول خواهد شد.بر اساس گزارش روابط‌عمومی 
سازمان تأمین‌اجتماعی، سرپرست معاونت بیمه‌ای سازمان 
تأمین‌اجتماعی همچنین اعلام کرد: کارگاه‌های ورشکسته، 
در حال‌ تصفیه، منحله و فاقد فعالیت، رانندگان، کارگران 
ساختمانی )سهم بیمه‌شده و کارفرما(، همچنین بدهی‌های 
موضوع ماده ۶۶ قانون تأمین‌اجتماعی و چهار درصد 
مشاغل سخت و زیان‌آور و کارگاه‌هایی که بدهی آنان صرفاً 
شامل جریمه یا حق‌الاجراء است، مشمول این تسهیلات 

نخواهند بود.


